Construction Work of Hospital Building

* 23 Sh. SUBHASH SUDHA (Thanesar):

(*14/16/343)

Will the Health Minister be pleased to state :-

a) whether it is a fact that new building will be constructed in place of old building of LNJP Hospital, Kurukshetra in accordance with the Hon'ble Chief Minister announcement no. 10190 dated 04.06.2015; and

b) if so, the reasons for not starting the said construction work so far togetherwith the time by which the abovesaid building is likely to be constructed?

Anil Vij, Health Minister

- a) Yes, Sir.
- b) Two new blocks are being constructed at LNJP hospital in two phases of 100 beds each. One 100 bedded block in Phase-I has already been constructed and handed over. Currently the hospital is operational in this building.

Administrative approval of Rs. 88.52 crores for construction of 100 bedded 2nd block in Phase-II in place of old hospital building has already been accorded on 02.01.2023. Construction work of 2nd block by PWD (B&R) will commence after demolition of the old building and it is expected to take approximately 02 years to complete.

अस्पताल भवन का निर्माण कार्य

*23 श्री सुभाष सुधा (थानेसर) :

(*14/16/343)

क्या स्वास्थ्य मंत्री कृपया बताएंगे कि -

- क) क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री की घोषणा संख्या 10190 दिनांकित 04.06.2015 के अनुसार लोकनायक जयप्रकाश अस्पताल, कुरूक्षेत्र के पुराने भवन की जगह नए भवन का निर्माण किया जाएगा; तथा
- ख) यदि हां, तो उक्त निर्माण कार्य अब तक आरंभ न किए जाने के क्या कारण हैं तथा उपरोक्त भवन का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है?

अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री

- क) हां, श्रीमान जी।
- ख) एलएनजेपी अस्पताल में 100—100 बिस्तर के दो नए ब्लॉक का निर्माण दो चरणों में किया जा रहा है। प्रथम चरण में पहले ही एक 100 बिस्तरीय ब्लॉक का निर्माण हो चुका है जिसे सपुर्द किया जा चुका है। वर्तमान में अस्पताल इसी भवन में संचालित है।

द्वितीय चरण में पुराने भवन के स्थान पर 100 बिस्तरीय दूसरे ब्लॉक के निर्माण के लिए 88.52 करोड़ रूपये की प्रशासकीय स्वीकृति पहले ही दी जा चुकी है। लोक निर्माण विभाग (भवन व सड़क शाखा) द्वारा दूसरे ब्लॉक का निर्माण कार्य पुराने भवन को गिराने के उपरान्त आरंभ किया जाएगा और इसके लगभग 02 वर्ष में पूर्ण होने की सम्भावना है।